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WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI 
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM

ROZPORZĄDZENIA

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*

Projekt z dnia 24 sierpnia 2018r. - projekt ustawy 
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych, ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw (dalej „Projekt”).

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie 
z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej 

lub informacją zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów,
Prezesa Rady Ministrów albo ministrów)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/imię i nazwisko**

Uniwersytet Jagielloński

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania**

Kraków 31-007, ul. Gołębia 24

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 

Kraków 31-007, ul. Gołębia 24

e-mail: biuro.kwestora@uj.edu.pl, jowita.pustul@uj.edu.pl

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI 
A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Dr Jowita Pustuł Email: jowita.pustul@uj.edu.pl
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY

Uniwersytet Jagielloński (dalej „Uniwersytet") pragnie odnieść 
się do proponowanej treści nowego przepisu art. 26 ustawy z 
dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(dalej „Ustawa CIT"), gdyż dotyczy on również Uniwersytetu. 
Projekt zakłada zmiany zasad poboru podatku u źródła. Planuje
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się nałożenie dodatkowych obowiązków formalnych na podatników 
zobowiązanych do pobierania podatku u źródła. Zmiany mają 
dotyczyć podatników, którzy - pełniąc rolę płatników podatku - 
wypłacają kwoty przekraczające 2 min zł rocznie na rzecz 
jednego podatnika, przy czym z projektu wynika, że jeśli nie 
można ustalić łącznej kwoty należności „domniemywa się", że 
przekroczyła ona kwotę 2 min zł.

Z chwilą przekroczenia kwoty 2 min zł, płatnik będzie musiał 
spełnić dodatkowe warunki formalne - składać organom 
podatkowym oświadczenie, ze:
• posiada dokumenty wymagane przez przepisy prawa 
podatkowego potwierdzające zasadność zastosowanie stawki 
podatku albo zwolnienia lub niepobrania podatku, wynikających 
przepisów prawa podatkowego,
• przeprowadził weryfikację kontrahenta (badane będzie 
wykazanie należytej staranności przy dokonywaniu tego rodzaju 
weryfikacji) i nie posiada wiedzy uzasadniającej 
przypuszczenie, że istnieją okoliczności wykluczające 
możliwość zastosowania stawki podatku albo zwolnienia lub 
niepobrania podatku, wynikających przepisów prawa podatkowego. 
Jeśli płatnik nie spełni nowych obowiązków formalnych (w 
szczególności nie złoży organom oświadczenia), wówczas nie 
będzie mógł stosować preferencyjnych stawek podatku ani 
zwolnień. Będzie zobowiązany do poboru podatku przy 
zastosowaniu stawek wynikających z przepisów ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych lub ustawie o podatku dochodowym 
od osób fizycznych.

Oświadczenia mają być składane w wypadku każdej dokonywanej 
płatności, najpóźniej w dniu dokonania wypłaty należności.

W Projekcie zakłada się jednocześnie wydanie przez Ministra 
Finansów rozporządzenia określającego grupy podatników, grupy 
płatników lub czynności, w przypadku których zostanie 
wyłączone lub ograniczone stosowanie art. 26 ust. 2e Ustawy 
CIT, jeżeli spełnione zostały warunki do niepobrania podatku, 
zastosowania stawki podatku albo zwolnienia lub wyłączenia, 
wynikających z przepisów prawo podatkowego, uwzględniając 
istnienie określonych uwarunkowań obrotu gospodarczego, 
specyficzny status niektórych grup podatników i płatników oraz 
specyfikę dokonywania niektórych czynności.

Uniwersytet Jagielloński zwraca się z prośbą o wydanie wyżej 
wspomnianego rozporządzenia i uwzględnienie w nim uczelni 
publicznych (tj. zwolnienie uczelni publicznych z obowiązku 
przeprowadzania szczegółowej weryfikacji podmiotów 
zagranicznych, na rzecz których dokonywane są płatności). 
Problemem jest bowiem to, że uczelnie publiczne mogą nie mieć 
możliwości sprawdzania wszystkich płatności dokonywanych na
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rzecz podmiotów zagranicznych, które teoretycznie mogą być 
objęte podatkiem u źródła (w takim wypadku ma obowiązywać 
domniemanie przekroczenia progu 2 min zł).

Problem tej powstanie chociażby w sytuacji wykupywania dostępu 
do zagranicznych baz danych przez pracowników naukowych 
uczelni. Zdarza się, że opłaty te są uiszczane bezpośrednio 
przez pracowników uczelni, którzy następnie przedkładają do 
rozliczenia faktury lub rachunki za wykupienie dostępu do 
określonych baz danych.

Opłaty za dostęp do baz danych (np. do baz danych czasopism 
naukowych) mogą mieć charakter opłat licencyjnych i choć kwoty 
z reguły nie są znaczne to - z uwagi na wprowadzane w 
Projekcie domniemanie - może okazać się, że uczelnie 
zobowiązane zostaną do przeprowadzania szczegółowych 
weryfikacji podmiotów zagranicznych. Wydaje się, że nie jest 
to zasadne biorąc pod uwagę specyfikę uczelni publicznych.

Dodatkowo UJ zwraca uwagę na problem podatku u źródła przy 
wynajmie samochodów poza granicami Polski.

Mając na uwadze brzmienie obowiązujących przepisów organy 
podatkowe przyjmują, że miejsce świadczenia usług - 
wykonywania czynności (tj. miejsce faktycznego wykorzystania 
samochodu wynajętego od kontrahenta zagranicznego) nie ma 
znaczenia dla ustalania obowiązków podatnika w zakresie poboru 
podatku u źródła. W związku z tym - nawet wtedy, gdy dany 
podmiot wykorzystuje samochód tylko i wyłącznie poza granicami 
Polski (np. w czasie zagranicznej podróży służbowej 
pracownika) - jest obowiązany pobierać podatek u źródła w 
wysokości 20%. Tylko w przypadku posiadania certyfikatu 
rezydencji kontrahenta zagranicznego podatek pobiera się 
według stawki lub z zastosowaniem zwolnienia wynikających z 
właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania. W wypadku 
wynajmowania samochodów przez pracowników odbywających podróż 
służbową w praktyce nie ma możliwości pozyskania certyfikatów. 
Nie ma też możliwości pobrania podatku u źródła, gdyż firma 
wynajmująca samochody oczekuje zapłaty całej kwoty za wynajem. 
W konsekwencji polscy płatnicy nie mogą pobrać podatku u 
źródła (potrącić go z płaconej za wynajem należności)i chcąc 
wywiązać się z obowiązków ustawowych muszą dopłacać podatek u 
źródła z własnych środków.
Problem ten dotyczy nie tylko Uniwersytetu, ale wszystkich 
polskich firm, które wynajmują samochody poza granicami Polski 
chociażby na potrzeby podróży służbowych swoich pracowników.
W związku z powyższym, UJ zwraca się z prośbą o rozwiązanie 
powyższego problemu. Zdaniem UJ należałoby wyłączyć obowiązek 
pobierania podatku u źródła w wypadku wynajmowania samochodów
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poza granicami Polski.

W związku z powyższym UJ proponuje, aby w art. 21 ust. 1 pkt 1 
Ustawy CIT po słowach „w tym także środków transportu" dodać 
„z wyłączeniem wynajmu samochodów poza terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej".

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia ..............................................

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis

prof, dr hab. med. Wojciech 
Nowak
Rektor UJ

07.09.2018 r.

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia ........

(podpis)

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa - treść:Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia
(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ........  2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania
pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr.., 
poz. ... ) w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając 
również dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz 
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych
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pracach.
3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 

7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, 
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia.

16/08/KC
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